C A T E C H I S. P O E N I T E N T.

lib.1.to.2.hære.29. contra Nazaræos hoc ipsum namq; sacerdotium cui Christus initiatus est secundum ordinem Melchisedec de quo abunde Paulus ad Heb. nunc in Ecclesia à Christo propagata hucusque viget, inquit, etc. lib.2. To.1. hære.55. aduersus Melchisedecianos. Et idem profecto prolixè docet S. Pacianus in epistola prima ad Sympro. Nouatianum omnium sacramentorum quorum non minima pars est poenitentia administratione ita prorsus esse relictam, & quasi hæreditario iure Ecclesiæ Christianæ delegatam, quemadmodum à Christo eadem functio & obita est posterisque tradita. Vnde D. Hesychius, non possumus, inquit, nobisipsis peccata dimittere, sed Christus propitiationem perficit, vnde & sacerdotes eius in Ecclesia officium Christi exequentes ordinati sunt quibus in persona Apostolorum dictum est Ioan.20. quorum remisistis peccata, & Matth. 16. & 18. sic ille super Leuit. lib. 1. D. Max. Tau. Episcopus quoq; in sermone 1, in festo Pet. & Paul. exponens illud Matth. 16. Tibi dabo claues etc. haud alio refert quam ad hanc à Christo institutam sacramentalem absolutionem peccato-

cato-

catorum, non putemus, inquit, clauēs Petri esse cuiusmodi nostræ sunt, clauēs enim cœli Petro creditæ lingua sunt Petri, & ne putes linguam esse annunciatiōnem euangeliij pacis subdit quia singulorum merita censendo (quod iudiciariæ est potestatis tributiciæq; vt sic dicam authoritatis) Apostolus cuiq; regnum cœlorum aut aperit aut claudit, nō enim clauis ista mortalis est manu artificis fabricata sed potestas iudicandi à Christo data quam quidem potestatem etiam omnibus alijs collatam asserit Ioannis 20. August. vero postquam multa de exomologesi sacerdoti faciēda memorasset per hoc quod lazarus suscitatum Dominus obtulit discipulis soluendum, ostendi ait potestatem soluendi concessam sacerdotibus iuxta illud quodcunque solueris super terram soluetur, & in cœlis, hoc est, ait, ego Deus & omnes ordines militiae cœlestis & omnes mecum sancti in mea gloria laudant vobiscum & confirmant quos ligatis & soluitis, nō dixit quos putatis ligare & soluere (tantū abest vt quos ligatos aut solutos denūciatis dixerit) sed in quos exercetis opus iustitiæ aut misericordiæ,
 alia

CATECHIS. POENITENT.

alia autem opera vestra in peccatores non agnosco etc. lib. de vera & falsa poenit. ca. 10. & habes dist. 1. de poenit. ca. quem poenitet. Ordinavit siquidem Christus si Cyrillo indicij aliquid & sensus est tribuendum circa illud, Sicut me misit pater etc. Ioannis 20. ordinavitque ministros diuinorum mysteriorum ne quis non vocatus sese ingeret & honorem appeteret assumeretque; indebitum (quod utinam tam bene obseruaretur quam à D. Paulo cautum vetitumque; est Heb. 5. ostenditque hic & apostolatus dignitatem, inquit, & potestatis magnitudinem, vnde ut huic munerit tamque ingenti sarcinae sufficerent cum hæc dixisset insufflauit & dixit, accipite spiritum sanctum etc. sicque in alios viros mutati sunt, quemadmodum olim Saul 1. Reg. 9. per ministerium & oeconomiam Samuelis, ita ille, neque enim dependet hæc dispensatio à ministris quibus credita est, ut per bonos melior efficaciorque, per malos minus bona minusque sit efficax, sed à Deo & Christo eius authore atque sacramentorum omnium præside. hinc circa illud 2. Cor. 2. Etenim ego si quid donavi cui donavi propter vos in persona Christi ne sese